PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN, Centro, Santa Filomena – PE/CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

PORTARIA Nº 212/2024

EMENTA: EXONERA SERVIDORRES

(AS) DE CARGO COMISSIONADO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR os seguintes servidores de cargo em comissão a baixo:

ADIJOVANDI SIMPLICIO DE ALENCAR do cargo de Supervisor de Saúde;

ANA CLARA COELHO DE MELO do cargo de Assistente de Serviço de Saúde;

CAMILA RIBEIRO DA SILVA do cargo de Chefe de Divisão de TFD;

EDUARDO JUNIOR DE BRITO PESSOA do cargo de Coordenador de Saúde;

ELIANA MARIA DE SOUZA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde;

ELIENO DE MOURA VIEIRA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde;

FRANCISCA JOANA DO NASCIMENTO GONÇALVES do cargo de Assistente de

Serviço de Saúde;

FRANCISCO APARECIDO DOS SANTOS do cargo de Supervisor de Saúde;

JONATHAN DAVID SOUZA DA SILVA do cargo de Assistente Administrativo

hospitalar;

JOSE CERRATO DE ARAÚJO LIMA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde;

LETHICIA GOMES DA COSTA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde;

LIGIANY STEPHAN DA SILVA do cargo de Coordenadora de Vigilância Sanitária;

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genésio Marinho Falcão, SN, Centro, Santa Filomena – PE/CEP: 56210-000

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10

LOURDES JOANA DE SOUZA GONÇALVES do cargo de Assistente de Serviço de

Saúde;

LUIZA APARECIDA DAMASCENO COSTA do cargo de Diretora do departamento

Vigilância Epidemiológica;

MARIA DOS HUMILDES MACEDO FEITOSA do cargo de Diretora Administrativa

Hospitalar;

MARIA ELIZANGELA SILVA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde.

RODIMAR MENDES DOS SANTOS do cargo de Assistente Administrativo

hospitalar;

TEREZINHA DOS SANTOS CAPRISTANO do cargo de Coordenador de Saúde;

WESLEY CORACI DE OLIVEIRA CASTRO do cargo de Coordenador de Saúde;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2024.

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO

Prefeito Municipal